
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  838  DEL  13/12/2016

OGGETTO

ACCERTAMENTO  PER  RIMBORSO  DIRITTI  DI  SEGRETERIA  -  ATTO  PUBBLICO 
INTEGRATIVO RELATIVO A VARIANTE PER I LAVORI ALLE STRUTTURE DEL PONTE 
SUL PO TRA BORETTO E VIADANA - SP358R - 1° STRALCIO.



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  decreto  del  Presidente  n.  131  del  04/08/2016,  successivamente 
modificato con provvedimenti n. 172 del 05/10/2016 e n. 243 del 29/11/2016, e' stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2016 ed e' stata affidata ai dirigenti  
di  primo livello l'adozione di tutti  i  provvedimenti  di  contenuto gestionale necessari  per 
assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Considerato che:

con determinazione dirigenziale  n.  576 del  30/09/2016 é  stata  approvata la  perizia  di 
variante e suppletiva, relativa agli interventi integrativi di adeguamento statico e funzionale 
delle strutture del ponte Po tra Boretto e Viadana lungo la SP358R – 1° stralcio;

in data 29 novembre 2016 si è proceduto a stipulare l'atto pubblico con l'Impresa Tamagni 
Costruzioni  Srl,  sede  legale  in  Via  Tre  Ponti,  14  –  42022  Boretto  (RE)  –  C.F. e  P.I.  
01400250351, la quale ha rimborsato le spese per i diritti di segreteria, ammontanti ad € 
163,47;

Visti:

· il D.Lgs. n. 267/2000;

· il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni

· il  principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del 
D.Lgs. 118/2011);

Ritenuto pertanto:

di accertare la somma di Euro 163,47 al Titolo 3, Tipologia 100, codice del piano dei conti  
3.01.02.01.032  ed  al  corrispondente  cap.  n.  260,  che  è  stata  rimborsata  dall'Impresa 
Tamagni Costruzioni Srl, sede legale in Via Tre Ponti, 14 – 42022 Boretto (RE) – C.F. e P.I.  
01400250351;

di precisare altresì che a norma dell’art. 179, comma 2 del vigente TUEL, trattasi di entrate 
NON RICORRENTI;

Atteso che;

ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147 
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica 
del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo da parte 
del responsabile del servizio; 

il Responsabile del Procedimento, ai sensi della legge n. 241/90, è l'A.P. Servizi Generali,  
Stefano Tagliavini;

Determinazione N. 838 del 13/12/2016 
pag. 2/4



DETERMINA

di  accertare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  la  somma  di  Euro  163,47,  a  carico 
deIl'mpresa Tamagni Costruzioni Srl, sede legale in Via Tre Ponti, 14 – 42022 Boretto (RE) 
–  C.F.  e  P.I.  01400250351,  al  Titolo  3,  Tipologia  100,  codice  del  piano  dei  conti 
3.01.02.01.032 ed al corrispondente cap. 260 del PEG 2016, con esigibilità 2016;

di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi della legge n. 241/90 è l'A.P. 
Servizi Generali, Stefano Tagliavini.

Determinazione N. 838 del 13/12/2016 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 13/12/2016  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 838 del 13/12/2016 
pag. 4/4


